2

[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]123

	г. Кирс

Об установлении платы на
аварийно-восстановительные работы общего
имущества многоквартирных домов пгт.Лесной

        В соответствии с ч. 1.1 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства  Российской Федерации  от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация  Верхнекамского муниципального округа Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Установить размер платы на аварийно-восстановительные работы общего имущества многоквартирных домов в пгт.Лесной:
       1.1. Для муниципальных благоустроенных многоквартирных домов и жилых помещений, находящихся в данном доме, в размере 8 рублей 69 копеек  в месяц с 1 кв. метра общей площади.
       1.2. Для муниципальных неблагоустроенных многоквартирных домов и жилых помещений, находящихся в жилых домах, без центрального водоснабжения и без вывоза ЖБО, в размере 8 рублей 38 копеек в месяц с 1 кв. метра общей площади.
       1.3. Для муниципальных неблагоустроенных многоквартирных домов и жилых помещений, с центральным водоснабжением и вывозом ЖБО, в размере 12 рублей 00 копеек.
       2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава
Верхнекамского муниципального округа                                          А.В. Олин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства                       	       К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель
главы администрации Верхнекамского
муниципального округа                                                    А.Н. Суворов

Заведующий правовым отделом                                       Н.А. Шмигальская

image1.jpeg